
Švarcsystém	a	další	formy	nelegálního	zaměstnávání

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Termín

21.5.2024 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	990,00	Kč
6	037,90	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Magda	Janotová
je	zkušenou	právničkou	a	lektorkou	s	mnohaletou	praxí	zejména	v	oblasti	pracovního	a	korporátního	práva	a
závazkových	vztahů.	Kromě	právního	poradenství	se	zabývá	mediací,	je	autorkou	odborných	knih	a	článků	a	v
neposlední	řadě	působí	jako	rozhodce	u	Rozhodčího	soudu	při	Hospodářské	komoře	ČR	a	Agrární	komoře	ČR.	Jako
lektorka	se	mimo	jiné	zaměřuje	i	na	nejaktuálnější	změny	v	právních	oblastech	(např.	nový	občanský	zákoník	nebo
Obecné	nařízení	o	ochraně	osobních	údajů	-	GDPR).

Potřebujete	obsadit	pracovní	pozici	a	potencionální	zájemci	chtějí	pracovat	pouze	jako	OSVČ?	Chcete	ušetřit	náklady	na
drahého	zaměstnance	a	nevíte,	jak	na	to?	Hrozí	vám	kontrola	inspektorátu	práce	a	následná	pokuta?	Tak	právě	pro	Vás	je
vhodný	tento	seminář!

Cíl	semináře
Ukážeme	si,	kde	je	tenká	hranice	mezi	legální	spoluprací	a	tzv.	švarcsystémem.
Seznámíme	Vás	se	změnami	v	novele	zákona	o	zaměstnanosti	v	oblasti	nelegální	práce	a	agenturního	zaměstnávání.
Vysvětlíme,	proč	Vám	nyní	hrozí	vyšší	pravděpodobnost	kontroly	z	inspektorátu	práce	a	jaké	vyšší	pravomoci	úředníci	při	kontrolách
mají.
Nastíníme	Vám,	jak	taková	kontrola	probíhá,	jak	se	na	ni	připravit	a	jak	při	ní	správně	reagovat.
Probereme	situace,	při	kterých	závislou	práci	vykonávají	OSVČ	nebo	zaměstnanci	společnosti	bez	licence	agentury	práce	a	za	jakých
podmínek	si	můžeme	„půjčit“	zaměstnance	od	jiné	společnosti.
Vysvětlíme	si,	jakou	pracovně-právní	dokumentaci	je	nutno	mít	zavedenou.

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	pro:	obchodní	společnosti	a	další	subjekty,	kteří	při	zajišťování	svých	činností	spolupracují	s	OSVČ,	zejména	pak	členům
statutárních	orgánů	a	manažerům,	vedoucím	zaměstnancům	a	pracovníkům	HR	oddělení	a	v	neposlední	řadě	i	mzdovým	účetním.

Program
Živé	vysílání	9:00	-	13:00	hod.

Znaky	závislé	práce,	vymezení	obvyklých	znaků	švarcystému
Zavedení	správné	praxe	při	spolupráci	s	OSVČ
Výběr	vhodné	smluvní	dokumentace
Seznámení	s	postupem	inspektorátu	bezpečnosti	práce	při	kontrole-	zahájení,	průběh,	pokládané	otázky,	možná	obhajoba	kontrolované
osoby
Přehled	možných	sankcí	a	dalších	rizik	v	případě	posouzení	spolupráce	jako	švarcsystém
Další	formy	nelegální	práce

přidělování	zaměstnance	bez	licence	agentury	práce,	respektive	bez	uzavření	smlouvy	o	dočasném	přidělení	podle	§	43a	ZP
zaměstnávání	bez	uzavření	písemné	smlouvy
zaměstnávání	cizince	(ze	státu	mimo	EU)	bez	platného	pracovního	povolení/povolení	k	pobytu

Změny	v	oblasti	nelegální	práce	a	agenturního	zaměstnávání	v	připravované	novele	o	zaměstnanosti
Závěr,	diskuze

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete	pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox	nebo	Safari)	z	pohodlí	Vašeho
domova	či	kanceláře.	Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.

Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující	pracovní	den.	



Objednávka:	Švarcsystém	a	další	formy	nelegálního	zaměstnávání

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	(sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny)

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


